АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2024                                                                                            № 882
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 23 января 2024 года № 50

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»  и  по  согласованию  с
территориальной  избирательной  комиссией  Тотемского  муниципального  округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в Перечень  избирательных  участков,  участков
референдума  для  голосования  и  подсчета  голосов  избирателей,  участников
референдума  на  территории  Тотемского  муниципального  округа,  утвержденный
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 23.01.2024
№ 50, изложив его в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 27.06.2024 № 882

«Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 23.01.2024 № 50

(приложение)

Перечень избирательных участков, участков референдума для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на

территории Тотемского муниципального округа

Лесотехнический избирательный участок № 678
Центр  –  г.Тотьма,  ул.Ленина,  д.21,  здание  МБУК  «Тотемская

централизованная библиотечная система», телефон 2-10-68 (резервное помещение –
здание МБДОУ «Тотемский детский сад № 7 «Солнышко», г.Тотьма, ул. Урицкого,
д.23, телефон 2-12-48).

Улицы: Бабушкина;  Горького;  Дачная;  Загородная:  №№  1а-23  (нечетная
сторона);  №№  2а-16  (четная  сторона);  Западная;  Калинина;  Кирова:  №№  1-13
(нечетная сторона), №№ 2-8 (четная сторона); Ленина: №№ 1-29 (нечетная сторона),
№№ 32-56 (четная сторона); Малая; Мира; Набережная р.Песья Деньга: №№ 10-33;
Ново-Загородная;  Пионерская:  №№  15-29  (нечетная  сторона),  №№16-28  (четная
сторона);  Пятовская:  №№  13-17  (нечетная  сторона),  №№  8,10;  Рождественская;
Рябиновая; Строителей; Урицкого: №№ 1-51 (нечетная сторона); Чапаева: №№ 13-
29 (нечетная сторона), 18-38 (четная сторона); п. Лесотехникум.

Переулки: Гражданский; Малый; Новый; Чкаловский.

Володарский избирательный участок № 679
Центр  -  г.Тотьма,  ул.Володарского,  д.5,  здание  БОУ СПО ВО «Тотемский

политехнический  колледж»,  телефон  2-11-46  (резервное  помещение  –  здание
Тотемского муниципального округа, г.Тотьма, ул. Белоусовская, д.34, (телефон 2-
18-39).

Улицы: Белоусовская:  №№  2-22  (четная  сторона),  №№  1-9  (нечетная
сторона);  Володарского:  №№ 1-5 (нечетная сторона),  №№ 2-14 (четная сторона);
Ворошилова:  №№  1-11  (нечетная  сторона);  Герцена;  Заречная;  Зеленская;
Клочихина: №№ 2-14 (четная сторона); Красная горка; Краснофлотская набережная;
Ленина: №№ 2-30 (четная сторона); Набережная им. Кускова: №№ 2-6; Набережная
р. Песья Деньга: №№ 1-9; Парковая; Первомайская набережная; Садовая: №№ 2-16
(четная  сторона),  №№  1-19  (нечетная  сторона);  Советская:  №№  2-  6  (четная
сторона); Сосновая; Спортивная; Транспортная; Торговая площадь № 2; Шоссейная.

Переулки: Дорожный;  Комсомольский;  Краснофлотский;  Лесной;
Пушкинский; Речной; Сухонский; Савинский; Шоферский.

Октябрьский избирательный участок № 680
Центр -  г.Тотьма,  ул.  Белоусовская,  д.15 здание БОУ СПО ВО «Тотемский

политехнический  колледж»,  телефон  2-16-23  (резервное  помещение  –  здание
Тотемского муниципального округа, г.Тотьма, ул. Белоусовская, д. 34, (телефон 2-
18-39).

Улицы: Белоусовская:  №№  11-61(нечетная  сторона),  №№  26-112  (четная
сторона);  Ворошилова:  №№  13-19  (нечетная  сторона),   Загородная:  №№  25-61
(нечетная  сторона),  №№  18-60  (четная  сторона);   Кирова:  №№  17-51  (нечетная
сторона),  №№  12-34  (четная  сторона);  Клочихина:  №№  1-5  (нечетная  сторона);
Ленина:  №№  31-59  (нечетная  сторона),№№  58-70  (четная  сторона);  Осипенко;
Октябрьская; Пионерская: №№ 1-13 (нечетная сторона), №№ 2-14 (четная сторона);
Пятовская: №№ 1-11 (нечетная сторона), №№ 2-6 (четная сторона); Садовая: №№
23-47  (нечетная  сторона),  №№  18-26  (четная  сторона),  Советская:  №№  1-19
(нечетная  сторона),  №№  16-20  (четная  сторона);  Урицкого:  №№  2-54  (четная
сторона); Чапаева: №№ 1-11 (нечетная сторона), №№ 2-16 (четная сторона).

Переулок Октябрьский.

Ленинский избирательный участок № 681
Центр  -  г.  Тотьма,  ул.  Ленина,  д.  61,  здание  МБОУ  «Тотемская  средняя

общеобразовательная школа №3», телефон 2-17-91 (резервное помещение – здание
управления  образования  администрации  Тотемского  муниципального  округа,  г.
Тотьма, ул. Ворошилова, д. 42, телефон 2-23-81).

Улицы: Ворошилова: №№ 20-48 (четная сторона); Кирова №№ 38-54 (четная
сторона); Красная №№ 15-47 (нечетная сторона); Клочихина: №№ 7-19 (нечетная
сторона);  Ленина:  №№  61-79  (нечетная  сторона),  №  74-88  (четная  сторона);
Луначарского: №№ 17-49 (нечетная сторона), №№ 6-38 (четная сторона); Советская:
№№ 23-37 (нечетная сторона), №№ 22-34 (четная сторона).

Загородный избирательный участок № 682
Центр  -  г.Тотьма,  ул.  Загородная,  д.66,  здание  начальной  школы  МБОУ

«Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3», телефон 2-31-68 (резервное
помещение  -  здание  МАУ  «Управление  безопасности  и  эксплуатации  зданий»,
г.Тотьма, ул. Загородная, д.68, телефон 2-18-90).

Улицы: Возрождения; Ворошилова: №№ 50-66 (четная сторона); Гущина: №
№ 49-63 (нечетная сторона), №№ 52-70 (четная сторона); Загородная: №№ 63-117
(нечетная  сторона),  №№ 62-102 (четная  сторона);  Кирова:  №№ 53-105 (нечетная
сторона);  Красная:  №№  49-69  (нечетная  сторона),  №№  48-64  (четная  сторона);
Луначарского:  №№  53-67  (нечетная  сторона),  №№  40-50  (четная  сторона);
Народная;  Офицерская;  Покровская;  Преображенская;  Садовая:  №№  49-63
(нечетная  сторона),  №  32;  Трудовая:  №№  43-59  (нечетная  сторона);  Осенняя;
Успенская; Солнечная; им. Станислава Зайцева; стационарное отделение БУЗ ВО
«Тотемская центральная районная больница».

Переулки: Загородный, Рабочий; Северный.

Запольный избирательный участок № 683
Центр – г.Тотьма, ул. Загородная, д.99б, здание Тотемского лесхоза филиала

САУ  лесного  хозяйства  ВО  «Вологдалесхоз»,  телефон  2-31-95  (резервное
помещение - здание МБДОУ «Тотемский детский сад № 9 «Сказка», г.Тотьма, ул.
Кореповская, д.13, телефон 2-23-69).

Улицы: Гущина: №№ 29-47 (нечетная сторона), №№ 28-50 (четная сторона);
Запольная;  Кирова:  №№ 56-86  (четная  сторона)  №№107-119  (нечетная  сторона);
Клочихина:  №№  43-65  (нечетная  сторона);  Кореповская:  №№  9-43  (нечетная
сторона), №№10-36 (четная сторона); Красная: №№ 26-46 (четная сторона); Ленина:
№№ 90-142 (четная сторона), №№81-135 (нечетная сторона); Механизаторов: №1а;
№№2-8  (четная  сторона);  Советская:  №№  39-61  (нечетная  сторона);  Связистов;
Трудовая: №№ 23-41, 61-77 (нечетная сторона), №№ 10-94 (четная сторона).

Переулки: Запольный, Кировский, Ленинский, Полевой, Пролетарский.

Кореповский избирательный участок № 684
Центр – г.Тотьма, Набережная им. Кускова, д. 14, здание МБОУ «Тотемская

средняя общеобразовательная школа №1», телефон 2-15-78 (резервное помещение –
здание  Тотемского  районного  потребительского  общества,  г.Тотьма,
ул.Механизаторов, д.13, мобильная связь).

Улицы: Володарского:  №№  7-37  (нечетная  сторона),  №№  16-30  (четная
сторона);  Ворошилова:  №№ 2-12  (четная  сторона);  Гущина:  №№ 1-27  (нечетная
сторона), №№ 2-26 (четная сторона); Клочихина: №№ 21-41 (нечетная сторона), №
№  16-64  (четная  сторона);  Кореповская:  №№  1-7  (нечетная  сторона),  №№  2-4
(четная  сторона);  Красная:  №№  1а-13  (нечетная  сторона),  №№  2-24  (четная
сторона);  Луначарского:  №№ 1-15 (нечетная сторона),  №№ 2-4 (четная сторона);
Механизаторов: №2а; №№ 11-13 (нечетная сторона); Набережная им. Кускова: №№
8-19; Советская №№ 38-62 (четная сторона); Трудовая: №№ 1-21 (нечетная сторона),
№ 2-8 (четная сторона).

Переулки: Преображенский, Школьный.

Великодворский избирательный участок № 685
Центр  –  д.  Великий Двор,  д.  64,  здание  МБОУ «Великодворская  основная

общеобразовательная  школа», телефон  75-5-32  (резервное  помещение  –  здание
Тотемского муниципального округа, д. Великий Двор, д. 46, телефон 75-5-23).

Деревни: Великий Двор, Внуково, Воронино, Давыдиха, Княжиха, Нефедиха,
Подлипное.

Чуриловский избирательный участок № 686
Центр  –  п.Чуриловка,  д.77,  здание  МБОУ  «Великодворская  основная

общеобразовательная  школа»  телефон  2-15-52  (резервное  помещение  –  п.
Чуриловка, д. 82, здание филиала МБУК «ЦРК «Тотьма» «Чуриловский» телефон 8-
921-121-52-67).

Деревня: Любавчиха.
Поселок: Чуриловка.

Кудринский избирательный участок № 687
Центр  -  д.  Кудринская,  д.  36,  здание  Тотемского  муниципального  округа,

телефон  62-5-23  (резервное  помещение  –  здание  МБОУ  «Вожбальская  основная
общеобразовательная школа», д. Кудринская, д.53, телефон 62-5-11).

Деревни: Антушево,  Бережок,  Гагариха,  Гора,  Гридинская,  Давыдково,
Залесье,  Захаровская,  Ивановская,  Илюхинская,  Исаево,  Кудринская,  Лодыгино,
Маринская, Мишуково, Никитинская, Паново, Пахтусово, Семеновская, Сергеево,
Сродино, Тельпино, Угрюмовская, Шулево, Ярцево.

Поселок Крутая Осыпь.

Калининский избирательный участок № 689
Центр – п. Царева, д. 31, здание Тотемского муниципального округа, телефон

2-55-23  (резервное  помещение  –  здание  филиала  МБУК  «ЦРК  «Тотьма»
«Калининский», п. Царева, д. 9, телефон 2-55-31).

Деревни: Гридинская,  Екимиха,  Игначево,  Калининское,  Кашинское,
Козловка,  Конюховская,  Коровинская,  Левинское,  Ленино,  Лукинская,  Рязанка,
Село, Сластничиха, Таборы.

Поселок: Царева.

Усть-Печенгский избирательный участок № 690
Центр – д.Устье, д. 69, здание Тотемского муниципального округа, телефон

75-7-23  (резервное  помещение  –  передвижной  пункт  для  голосования  (автобус),
мобильная связь).

Деревни: Большой Горох, Мыс, Осовая, Павловская, Устье, Ухтанга.

Красноборский избирательный участок № 691
Центр  –  п.  Красный  Бор,  ул.  Пролетарская,  д.1а,  здание  Красноборского

филиала  МБУК  «Тотемская  централизованная  библиотечная  система»,  телефон
89218318909  (резервное  помещение  –  передвижной  пункт  для  голосования
(автобус), мобильная связь 89218318909 ).

Деревни:  Зуиха, Исаево, Климовская, Максимовская, Орловка, Останинская,
Петухово, Радчино,

Поселок: Красный Бор.

Медведевский избирательный участок № 692
Центр  –  д.  Медведево,  д.58,  здание  филиала  МБУК  «ЦРК  «Тотьма»

«Медведевский», телефон 74-7-23 (резервное помещение – передвижной пункт для
голосования (автобус), мобильная связь).

Деревни: Горелая,  Заборная,  Запольная,  Колупаиха,  Коченьга,  Лобаниха,
Медведево, Неклюдиха, Слуда, Совинская, Тихониха, Филинская.

Камчугский избирательный участок № 693
Центр  –  п.  Камчуга,  ул.  Школьная,  д.  29,  здание  филиала  МБУК  «ЦРК

«Тотьма»  «Камчугский»,  телефон  74-1-46  (резервное  помещение  –  здание
Тотемского муниципального округа, п. Камчуга, ул. Школьная, д.27, телефон 74-1-
31).

Поселки: Камчуга, Михайловка.
Деревни: Камчуга, Леваш, Нижняя Печеньга.

Пятовский избирательный участок № 700
Центр – д.  Варницы.  ул.  Воскресенская,  д.  7  здание филиала МБУК «ЦРК

«Тотьма»  «Варницкий»,  телефон  2-15-83  (резервное  помещение  –  здание
администрации сельского поселения Пятовское, д. Пятовская, ул. Центральная, д.4,
телефон 2-17-64 ).

Деревни: Брагинская, Большая Семеновская, Варницы, Ворлыгино, Галицкая,
Ивойлово, Лунево, Молоково, Пятовская, Останинская, Углицкая.

Микрорайон: Ляпунька.

Матвеевский избирательный участок № 701
Центр – д. Матвеево, ул. Садовая, д.11, здание филиала МБУК «ЦРК «Тотьма»

«Матвеевский»,  74-3-23  (резервное  помещение  –  здание  Тотемского
муниципального округа, ул.Садовая, д.9, телефон 74-3-23).

Деревни:  Исаково,  Кормакино,  Кузёмкино,  Матвеево,  Мосеево,  Пустошь,
Федотово.

Посёлок: Октябрьский.

Советский избирательный участок № 703
Центр  -  п.  Советский,  ул.  Октябрьская,  д.6,  здание  филиала  МБУК  «ЦРК

«Тотьма» «Советский»,  телефон  61-1-75  (резервное  помещение  –  здание  МБОУ
«Советская основная общеобразовательная школа», п. Советский, ул.Стандартная,
д.1, телефон 61-1- 44).

Поселки: Советский, Усть-Царева.
Местечко: Десятина.

Лесозаводский избирательный участок № 704
Центр – д. Задняя, ул. Школьная, д.6, здание МБДОУ «Пятовский детский сад

№ 27 «Березка», телефон 72-2-40 (резервное помещение – д. Задняя, ул. Мебельная,
д. 7, мобильная связь).

Деревни: Выдрино, Задняя, Притыкино, Савино, Чоботово.
Поселок: Глубокое.
Хутор: Внуково.

Льнозаводский избирательный участок № 705
Центр – п. Текстильщики, ул. Энергетиков, д.2а, здание МБОУ «Начальная

школа – детский сад п. Текстильщики», телефон  2-53-05 (резервное помещение –
нежилое помещение,  п.  Текстильщики,  ул.  Текстильщиков,  д.12,  кв.5,  мобильная
связь).

Деревни:  Княжая,  Лесниково,  Лось,  М.-Поповская,  М.-Семёновская,
Нелюбино, Чаловская, Черняково.

Посёлки: Мясокомбината, Текстильщики, Усть-Еденьга

Мосеевский избирательный участок № 695
Центр  –  д.  Мосеево,  д.  17,  здание  Тотемского  муниципального  округа,

телефон  63-5-23  (резервное  помещение  –  здание  МБОУ  «Мосеевская  основная
общеобразовательная школа», д. Мосеево, д.15, телефон 63-5-20).

Деревни: Антушева  Гора,  Бобровица,  Вершининская,  Великий  Двор,
Гавшино,  Горка,  Данилов  Починок,  Дягилево,  Жаровский  Погост,  Зыков  Конец,
Концевская,  Кожинская,  Кондратьевская,  Мартыновская,  Мелешово,   Мосеево,
Никитин Починок, Пелевиха, Петрищева Гора, Середская, Снежурово, Филинская,
Филяково, Фоминская, Холкин Конец, Часовное, Уваровская.

Погореловский избирательный участок № 698
Центр – д. Погорелово, ул. Мира, д. 21, здание филиала МБУК «ЦРК «Тотьма»

«Погореловский»,  телефон 76-1-92 (резервное помещение -  офисное здание ООО
СХП «Устюгмолоко»  отделение  Погореловское,  д.  Погорелово,  ул.  Центральная,
д.38, телефон 76-1-93).

Деревни: Боярское, Быково, Горбенцово, Горка, Жилино, Залесье, Ивакино,
Комарица,  Косновица,  Маныловица,  Маслиха,  Петрилово,  Погорелово,  Погост,
Подгорная,  Родная,  Светица,  Семенково,  Топориха,  Федоровская,  Фоминское,
Черепаниха, Якуниха.

Поселок: Котельное.

Юбилейный избирательный участок № 699
Центр  –  п.  Юбилейный,  ул.  Школьная,  д.4,  здание  МБОУ  «Юбилейная

средняя  общеобразовательная  школа»,  телефон  2-51-82  (резервное  помещение  –
здание Тотемского муниципального округа, п. Юбилейный, ул.Молодежная, д.8/2,
телефон 2-51-68).

Поселок: Юбилейный.

Гремячинский избирательный участок № 706
Центр – п. Гремячий, ул. Торговая, д. 2, здание  Тотемского муниципального

округа,  телефон  2-58-22  (резервное  помещение  –  передвижной  пункт  для
голосования (автобус), мобильная связь).

Поселок Гремячий.

Никольский избирательный участок № 707
Центр  –  с.  Никольское,  ул.  А.  Игошева,  д.3,  здание  МБОУ  «Никольская

ООШ»,  телефон  61-5-62 (резервное  помещение  –  здание  филиала  МБУК  «ЦРК
«Тотьма» «Никольский», с. Никольское, ул. Рубцова, д.30, телефон 61-5-60).

Деревни: Аникин Починок, Воротишна, Галкино, Камешкурье, Климовское,
Кузнечиха,  Лобаново,  Пузовка,  Родионово,  Сафониха,  Суровцово,  Трызново,
Терентьевская, Френиха, Фатьянка, Филино, Хреново, Шульгино.

Село: Никольское.

Маныловский избирательный участок № 708
Центр – д. Бор, ул. Центральная, д. 24, здание  Тотемского муниципального

округа,  телефон 61-3-23 (резервное помещение –  здание почтового отделения,  д.
Бор, ул. Центральная, д. 22, телефон 61-3-25).

Деревни: Бор, Зайцево, Манылово, Маныловский Погост, Слобода, Соколово.
Село: Красное.

Карицкий избирательный участок № 709
Центр  –  п.  Карица,  ул.  Пролетарская,  д.  11,  здание  Тотемского

муниципального  округа,  телефон  2-57-60  (резервное  помещение  –  здание
фельдшерско-акушерского  пункта  БУЗ  ВО  «Тотемская  центральная  районная
больница», п.Карица, ул.Пролетарская, д. 5,телефон 2-57-27).

Поселок: Карица.

Верхнетолшменский избирательный участок № 710
Центр – с. Успенье, ул. Центральная, д.24, здание МБОУ «Верхнетолшменская

ООШ»  телефон  61-7-37  (резервное  помещение  –  здание  Тотемского
муниципального округа, с. Успенье, ул. Центральная, д.11, телефон 61-7-23).

Деревни: Боярское,  Ваулово,  Великий  Двор,  Голебатово,  Дор,  Ермолица,
Лучкино, Нефедьево, Поповская, Предтеча, Село, Синяково, Фролово, Юренино.

Село: Успенье.
Поселок: Первомайский.».